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Jaunųjų  gydytojų  asociacija  šiuo  raštu  siekia  atkreipti  dėmesį  į  planuojamą  nepagrįstą 
medicinos  rezidentūros  finansavimo  pakeitimą  ir  į  galimas  to  pasekmes  Lietuvos  sveikatos 
apsaugos sistemai.  
Atsižvelgiant į ekonominę situaciją valstybėje, mažinant medicinos rezidentūros finansavimą, 

planuojama  neskirti  biudžetinių  lėšų  valstybės  nefinansuojamose  vietose  studijuojančių 
gydytojų  rezidentų  atlyginimams  išmokėti,  taip  pat  numatoma  sumažinti  gydytojų  rezidentų 
pareiginį atlyginimą. 
Valstybės  nefinansuojamose  vietose  studijuojantys  rezidentai  moka  universitetams  už 

norimos  specialybės  įgijimą  15  000‐20  000  litų  per  metus.  Neskyrus  biudžetinių  lėšų  šių 
gydytojų  rezidentų  atlyginimams  išmokėti,  rezidentai,  dirbdami  gydymo  įstaigose  gydytojo 
rezidento pareigybėje patys privalėtų mokėti  įmokas socialinio draudimo fondui. Tokia padėtis 
skatintų gydytojus  rezidentus, neįstojusius  į valstybės  finansuojamą  rezidentūros vietą,  rinktis 
kitas neklinikinio darbo  sritis  arba  stoti  į  rezidentūrą užsienio  šalyse.   Manome,  kad  sukūrus 
sąlygas,  mokantiems  už  rezidentūros  studijas  gydytojams  rezidentams  patiems  ieškotis 



 

 

darbovietės, sutinkančios  jiems mokėti atlyginimą, būtų pažeidžiamos  tarptautinės  ir Lietuvos 
Respublikos  teisės  normos,  demokratijos  ir  lygiateisiškumo  principai,  ir  tai  būtų precedentas 
teisiniam nagrinėjimui. 
2008  metais  pasiekti  struktūriniai  gydytojų  ruošimo  sistemos  pakeitimai  yra  racionalūs 

pirmieji žingsniai tobulinant ir reformuojant medicinos rezidentūros sistemą Lietuvoje. Prašome 
tęsti šią reformą ir spręsti ekonominius sunkumus racionalizuojant sistemą:  

1. skatinant  gydytojų  rezidentų  mobilumą  šalies  viduje,  toliau  plečiant  rezidentūros 
bazių tinklą, skatinant rezidentūros bazių konkurencingumą dėl gydytojų rezidentų; 

2. kuriant lengvatų ir valstybės garantuojamų paskolų sistemas jauniesiems gydytojams.  
 

Prašome,  dar  kartą  įvertinus  planuojamų  pakeitimų  pagrįstumą  ir  riziką,  dėti  visas 
pastangas, siekiant nepabloginti dabartinės gydytojų rezidentų situacijos. 
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